ESTADOC DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

T i camara{@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concérdia, 428 Fone: (48) 3534-1072 / 3534-1803  CEP 85575-000 / S&0 Jorge D'Oetse - Parana

PORTARIA N.° 01/2019

Nomeia a Comissdo Permanente de Licitagao.

Odinei Rebonatto, Presidente da Camara Municipal de Vereadores
de Sao Jorge D'Oeste, Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes legais e
obedecendo a disposicdo da Lei Federal n. 8.666/93 e demais normas e legislagac
complementares,

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir a Comiss@o Permanente de Licitacao, para
abertura € julgamento das Licitagdes, que venham a ser realizadas pela Camara
Municipal de Vereadores, durante o periodo de 06 de Fevereiro de 2018 a 01 de
janeiro de 2020, composta pelos seguintes membros:

Presidente; Rodrigo Lorenzoni- CPF n° 880.322.309-63
Membros: Jodo Paulo Moreira- CPF n° 031.303.799-08

Clair Mariano da Costa- CPF n® 025.076.229-38

Suplente: Adriana Rojahn CPF n°. 038.948.369-97

Artigo 2° - Na auséncia do Presidente, assumira a fungdo, o membro
mais idoso e na falta de um membro, assumira um suplente.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao,
produzindo efeitos a partir do dia 06 de Fevereiro de 2019.

Camara Municipal de Vereadores de S&o Jorge D’ Oeste, Gabinete
da Presidéncia, aos seis dias do més de Fevereiro de 2019.

Odinei Rebonatto
Presidente do Legislativo
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SOLICITACAO

Sao Jorge D'Oeste, 30 de Outubro de 2019.

Senhor Presidente:

Através do presente solicito a autorizagdo para realizagdo de
contratagdo de servicos para revisdo e prestacdo de servicos de manutengao
preventiva e corretiva de revisdo de acordo com 0s 122.500 km ja rodados, com a
finalidade de manter o bom estado do veiculo Honda Civic, do Legislativo Municipal.

O veiculo adquirido por esta Casa de Leis, Honda Civic, esta com
aproximadamente 123.000 km, sendo necessaria a realizagdo da revisédo e
reposicdo de pegas, tendo em vista que torna-se necessario a revisao.

Segundo pesquisa de prego realizada por minha pessoa, o valor da

revisdo sera de até R$ 659,50 (seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta
centavos).

Atenciosamente,

Rodrigo Lofezoni
Presidente da Comi§sao de Licitagao

Ao Sr:
Odinei José Rebonatto

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores @

46 35341072/ 3534 1803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br S0 daige U Qeste [FR
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Sao Jorge D’Oeste, 30 de Outubro de 2019.

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagdo de Prego para o seguintes

produtos para revisdo em Veiculo Oficial da C

Honda Civic ano 2015, com placas AZC 6773.

Amara Municipal de Sdo Jorge D*Oeste, um

Objeto:
Produto Quantidade | Preco Unit. Preco Total
Filtro de Oleo Lubrificante 01 R$: 272 00 RS: ’502 e
Filtro do ar do motor 01 RS: 55, RS: 52 oy
Arruela dreno 14 01 RS: H SO RS: ’go
Oleo motor SAE 0W20 Sintético 4,5 Litros P Rve) R$: 5L\ O
Alinhamento t 01 R$: 19, 0D R$: ;o Nes)
Balanceamento 04 RS: 12,90 RS: 50,0
Rodizio de Pneus 01 R$: 1o, O R$: 90, D
Servigos de Mo de Obra O RS <o, R$: 000 0o
VALOR TOTAL

RS: 659, SO

prontamente atendida, externa seus votos de estima e considerago.

Atenciosamente.

Ilmo Sr.
Vendedor

* 4635341072/35301803

camara@camarasjo.pr.gov.br

5

R/

Sendo o que tinha para o momento, certo de que a solicitagdo sera

Rua Concordia, 428 | Centro | CEP 85575-000

Séo Jorge D’ Qeste | PR
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Sdo Jorge D’Oeste, 30 de Outubro de 2019.

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagdo de Prego para o seguintes
produtos para revisdo em Veiculo Oficial da Camara Municipal de Sdo Jorge D*Oeste, um
Honda Civic ano 2015, com placas AZC 6773.

Objeto:
Produto Quantidade | Precgo Unit. Prego Total
Filtro de Oleo Lubrificante 01 RS: 3@ QD) RS ) Q)
Filtro do ar do motor i 01 RS: 5(0,9’) RS:  <).-9]
Arruela dreno 14 01 RS: .4 L0 | RS =
Oleo motor SAE 0W20 Sintético 4,5 Litros R: o030 |RS 155 /5
Alinhamento 01 RS: ‘10@) RS: 0 3P
Balanceamento | 04 RS: r’;@,ﬁ@ RS: ’50 D
Rodizio de Pneus ' 01 ' ‘ RS: M 0 |Rs: M 2D
Servigos de M#o de Obra M H M- |RS: /0‘5 90 |Rs: ,2 4- 1)
VALOR TOTAL Pt T Irs: LN /5

e

. Sendo o que tinha para 0 momento, certo de que a solicita¢@o serd
prontamente atendida, externa seus votos de estima e consideracdo.

Atenciosamente.

Diretor Administrativo

S 04.195.052/0009-17
RENATO FREIESLEBEN & FiLHO LTDA-ME

Vendedor

46 35341072/ 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br Séo Jorge D’ Qeste | PR
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Séo Jorge D’Oeste, 30 de Outubro de 2019.

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagdo de Preco para o seguintes
produtos para revisdio em Veiculo Oficial da CAmara Municipal de So Jorge D*Oeste, um
Honda Civic ano 2015, com placas AZC 6773.

Objeto:
Produto Quantidade | Preco Unit. Preco Total
Filtro de Oleo Lubrificante 01 R$: 25,00 |RE 35,00
Filtro do ar do motor 01 R$: L‘ 0y, 00 | RS: LS o
Arruela dreno 14 01 R: NS0 R NSO
Oleo motor SAE 0W20 Sintético 4.5 Litros RS oc £y |R% Q54,25
Alinhamento 01 R$: 10,00 |RS: Y090
Balanceamento 04 R$: = ,\’ A RS oy QS 0
Rodizio de Pneus 01 RS: 2‘3,\ oo |BREQS 1’3)@
Servigos de M#o de Obra O . RS: G000 | R 240,00
VALOR TOTAL \ RS: ’} .,2\—1\“%%

- Sendo o que tinha para o momento, certo de que a solicitagdo sera
prontamente atendida, externa seus votos de estima e consideragdo.

Atenciosamente.

Diretor Administrativo

Ilmo Sr.
Vendedor

AM;{;%J["Z [ 3534]803 Rua Concoérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
Eiﬁama A @éama\i'a’s;o’pr gqmgbr Séo Jorge D’ Oeste | PR
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Szo Jorge D'Oeste, 30 de Outubro de 2019.

De:
Odinei José Rebonatto
Presidente da Camara de Vereadores

Para:

Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comissao de Licitagao

Preliminarmente, a autorizagéo solicitada no processo de Licitagdo expedido
pelo Senhor Rodrigo Lorenzoni, devera tramitar pelos setores competentes com
vistas:

1. aindicacao de recursos de ordem orgamentéaria para fazer face a despesa;

2. a elaboracdo de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento licitatério,
indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame.

3. A elaboragao do processo de licitagdo e elaboragéo das minutas necessarias,

4. Ao exame e aprovacdo das minutas indicadas no item 3 acima.

Cordialmente,

Odingi z atto

Presidente da Camara de Vereadores

46 35341072/ 35341803 ' Rua Concoérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br 8o Jorgs [ OsstmlER
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Sao Jorge D’Oeste, 31 de Outubro de 2019.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para: Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a previsdo de recursos orgamentarios para assegurar O pagamento das
obrigagdes, no valor de até R$ 659,50 (seiscentos e cinquenta e nove reais e
cinquenta centavos), decorrentes da contratagdo de servicos de revisdo e
prestacdo de servicos de manutengéc preventiva e corretiva de revisdo de acordo
com os 122.500 km ja rodados, com a finalidade de manter o bom estado do veiculo
Honda Civic, do Legislativo Municipal.

Atenciosamente,

Presidente da Comisséo Permanente de Licitagao

46 35341072/ 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

: Séao Jorge D’ Oeste | PR
camara@camarasjo.pr.gov.br
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Sao Jorge D'Oeste, 04 de Novembro de 2019.

De: Assessora Contabil

Para: Presidente da Comisséo de Licitagdo

Em atencgdo & correspondéncia expedida, informamos a existéncia de
previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagoes
decorrentes da contratacdo de servigos de revisdo e prestacdo de servigos de
manutencéo preventiva e corretiva de revisao de acordo com os 111.000 km ja
rodados, com a finalidade de manter o bom estado do veiculo Honda Civic, do
Legislativo Municipal, no valor de até R$ 659,50 (seiscentos e cinquenta e nove
reais e cinquenta centavos), sendo que O pagamento serd efetuado através da
seguinte dotagédo orgamentaria:

Orgao/ Unidade Projeto/atividade Rubrica Fonte de
unidade recursos
01/001 Camara Municipal | 01.031.0001.2001 | 3.3.90.39.19.99 00001

Cordialmente,

Eliane Pompeo Da Silva
Contadora
CRC PR —054133/0-9

46 35341072 / 35341803 . Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br SagsiadieiDiCesta Fik
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Camara Municipal
Sao Jorge D’ Oeste - PR

Sao Jorge D Oeste, 04 de Novembro de 201.9.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo

Para: Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a necessidade de procedimento licitatdrio, indicando a modalidade e o tipo
de licitacdo a serem adotados no certame, para contratag&o de servigcos de revisao e
prestacdo de servicos de manutengéo preventiva e corretiva de revisao de acordo
com os 122.500 km ja rodados, com a finalidade de manter o bom estado do veiculo
Honda Civic, do Legislativo Municipal.

Segundo pesquisa de prego realizada por minha pessoa, o valor da

revisdo sera de até R$ 659,50 (seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta
centavos).

Atenciosamente,

Presidente da Comiss@o Permanente de Licitagao

46 35341072/ 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br Siodage Didese iR




Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

Rua oncérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / Sdo Jorge D’Oeste - Parand

PARECER JURIDICO n°. 20/2019

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacao
Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitacao de Parecer quanto a
necessidade de procedimento licitatério e a modalidade de
licitacdo para contratagdo de empresa para revisdo de veiculo
oficial.

DO OBJETO: Contratagdo de empresa especializada,
para revisdo de 123.000 (cento e vinte e trés mil) quildémetros,
do veiculo Honda Civic, do Legislativo Municipal, no valor total
de RS 659,50 (seiscentos e cinquenta e nove reais e cinqguenta
centavos), conforme especificado pela solicitacdo de contratacgao
e cotacdo de preco.

DO VALOR TOTAL: valor méximo de RS 659,50
(seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

Sendo que, apdés a analise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atencdo a correspondéncia expedida nos
presentes autos, para que informe a necessidade de procedimento
licitatério, indicando a modalidade e © tipo de licitagdo a serem
adotados, nos foi indicado como objeto da contratagao o seguinte:

Contratacio de empresa para proceder a reviséao de 123.000 (cento
e vinte e trés mil) quildmetros, do veiculo Honda Civic, do

Legislativo Municipal, conforme especificado pela solicitacgao de
contratacdo e cotagdo de prego.

Péagina 1 de 2




/Camarade Vereadores de Sao Jorge D"Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803  CEP 85575-000 / Sdo Jorge D’Oeste - Parand

FUNDAMENTAGAO

A contratacdo de qualquer empresa para prestacgao
de servico e fornecimento de produtos, a ser realizada pelo
Legislativo, devera ser realizada através de procedimento
licitatério nos termos da Lei 8.666/93, pols, todas as compras e
contratacdes de servigos da administracdo publica dependem de
licitacgao.

Em razido do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente, e de que o valor das
despesas é compativel aos pregos praticados no mercado segundo
informacdes da administracgao e, somando-se ao fato de que o valor
a ser despendido pelo Legislativo nao ultrapassa o teto previsto
no artige 24; incisgo 1, da Lei n°® 8.666/93, mesmo tendo sido
realizada licitacdc anterior com a mesma finalidade, podera a
contratacdo ser realizada pela modalidade de Dispensa de
Licitacdo, além do que, de acordo com os orcamentos verifica-se
que os valores a serem despendidos sé&o valores relativamente
baixos, ou seja, R$ 659,50, entendendo, assim, que a contratacao
pode ser realizada através de Dispensa de Licitacgao.

Assim, para o presente procedimento deverdo ser
observadas as regras dispostas referente Dispensa de Licitacgao
descritas na Lei n°® 8.666/93.

Ainda, deve ser Jjustificada a escolha do
fornecedor dos produtos e ser anexado ao processo os documentos
referentes a habilitag¢do da empresa a Ser contratada.

E o parecer.

Sio Jorge D’Oeste, 04 de novembro de 2019.
, y

(\/(A/;W\ e _'/L/';\/)7

WATSON MUELLE
ASSESSOR JURIDICO
OAB/PR 36.172

Péagina 2 de 2
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Szo Jorge D'Oeste, 04 de Novembro de 2019.

De: Presidente da Camara "~

Para: Presidente da Comisséo de Licitagao

Considerando as informagdes. e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratacao pretendida e DETERMINO que seja realizada
através da modalidade de Dispensa de Licitagdo, para os fins previstos na Lei n°
8.666/93.

Sendo assim, encaminho & Comissdo de Licitagdo para as
providéncias necessarias.

Odinei José Rebonatto

Presidente do Legislativo Municipal

46 35341072/ 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br Séo Jorge D" Oests [ FR
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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 16/2019 r
VALOR: R$ 659,50 (seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

OBJETO: Contratagdo de servicos de revisho e prestagdo de servigos de-
manutencgdo preventiva e corretiva de revisao de acordo com os 122.500 km ja -
rodados, com a finalidade de manter o bom estado do veiculo Honda Civic, do

Legislativo Municipal. ‘

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado em até 10 dias apds a
~ realizagéo dos servigos, expedicao e aceitacé@o da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,11 da Lei Federal: 8.666/93.
I‘=ORNECEDOR: Wilson Luiz Pagnussat, inscrito no CNPJ 72.057.763/0001-80

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor se trata de oficina
mecanica especializada sendo uma empresa idénea, cumpre os requisitos legais,
sendo fornecida a documentagdo de regularidade da empresa exigida por lei,
qferecendo o menor prego.

JUSTIFICATIVA: Visando a realizagdo de manutengao preventiva e corretiva no
veiculo Honda Civic que atende aos servigos desta casa de Leis, de uma maneira " .
mais agil e com melhor atendimento. O veiculo, encontra-se com mais de 122.000 :
Km, devendo portanto ser procedida a reviséo e reposicdo de pegas, além do que o
presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei n°
8.666/93 em seu artigo 24, inciso .

Szo JYrae D' Oeste, 05 de Novembro de 2019.

Rodrigo fLorenzo
Presidente da Cdmissao de Licitagéo

46 35341072/ 35341803 Rua Concoérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br S&o Jorge D' Oeste | PR




04/11/2019 Comprovante de Inscrigéo e de Situag@o Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
72,057 763/0001.80 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 24/03/1993
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
WILSON LUIZ PAGNUSSAT
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AUTO PECAS WILSON ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparagao mecénica de veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CAMPOS NOVOS 592
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CANTA GRILO SAO JORGE D'OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) J
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/12/2000
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL J {DATA DA SITUAGAO ESPECIAL ]
ededededededede dededededededede
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/11/2019 as 15:55:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

https://www.receita .fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp @Z/

11



'&amm“;mmm D o i REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
acional de Registro do Comércio . : R ; < INSTRUGOES DE PR , NOVERSO DA
DE N DO REGISTRO DE EMPRESA - MIRE DASEDE - . MREDAEILNMM“QMI” - RE AN
. 4110387878-9 _ . DO PARANA
WiE DO EMPREBARIO (competo sem abreviatiras) ; e : - o
WILSON LUIZ PAGNUSSAT s 4 ' | i ORI REIN
NATURAL DE (ddade ¢ iga do eatade) : IR NAGIONALIDADE. EST) 3 %
SOLEDADE | N RS BRASIL ‘ . i
i & DE BENS (se casado) | : 22 &
MIF D Comunhéo parcial - : \ \
() e ) : , ;
ANAROLINB PAGNUSSAT | ANGELA ZANARDI PAGNUSSAT \% A4S/
NASCIDO EM (data de nascimento) & IDENTIDADE rimtwsro ¥ Orglio emissor ; UF CPF (ndmero}
04/08/1956 ) 1.715. 613 SESP ‘ PR 303928889—04
aﬁmm:omaumnmm Mmeuod-m : )
DOMICILIADONA. . (LOGRADOURC ~tua, av, etc) > |NOMvERO
AV. CORONEL HENRIQUE RUPP S/N°®
COMPLEMENTO BAIRRO/ DISIRI‘IO ‘JCEP Sy
CASA CENTRO ' ' 85575-000
ISAO JORGE D'OESTE PR

declara, sob as penas da lei, n#io estar impedido de exercer atividade empreséria, que néo possui outro registro de
empresério e requer a Junta Comercial do PARANA.

CODIGO DO ATO DESCRICAG DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

002 ALTERAGCAO 021  |ALTERACAO DE DADOS
CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO cémeopo_svmo DESCRIGAQ DO EVENTO'
NOME EMPRESARIAL
WILSON LUIZ PAGNUSSAT - ME
LOGRADOURC (num, av, etc.) NOMEROC
RUA CAMPOS NOVOS H 592
Wo BAIRRO £ DISTRITO CEP
LOJA CENTRO : 85575-000,
NUNICIFTO : UF CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
SAO JORGE D'OESTE , | PR
'VALOR DO CAPITAL - R$ 'VALOR DO CAPITAL (por extenso)

20.000,00 (VINTE MIL REAIS). XX XXX XX XXX XXX XXX XXX X.X.

CODIGO DE ATIVIDADE | DESCRICAC DO OBJETO

e COMERCIO A'VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES.
g5 “5030-0/03 4

Alividades secundirias

5020-2/01 :SERVIQOS DE MANUTENCAO"E REPARAGAO DE AUTOMOVEIS. -

01/04/1993. - - 072057763/0001-80 -

mmmnmm (oupelo srador) .

I~
_ TZ haSM - ME
DATADAAssmm : y /

15/01/2004 Ty
DEFERIDO; ot e R L e — b/ A
BT I b SEESEERm T e (B Dt

/ - :  SOBNUMERO: 200403646 = o X
A d Protacolo: (04, \
s \14 (=1 Empresa:41 1 038787/80:936461 =2 @%_‘( ot
WILSON LUIZ PAGNUSSAT o R
' MARIA THEREZA LOPES SALOMAO \éfw /
Y, L SECRETARIA GERAL '

s



" Departamento Nacional de Registro do Comércio

JUNTAYCOMERCIAL

DO PARANA

& ;:Jos‘{lléléGOES DE PREENCHIMENTO D EC LA RAGAO D E F l RMA

T
i Inene 'da Junta Cormer NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA

! NIRE DA SEDE 41103878789
PAGRUSSAT

NACIONALIDADE

(G FILHO DE
" ANAROLING PAGNUSSAT " ANMGELA ZANARDY PAL Y ninchi,
?A (dal a'de nascimento ISSA numero
NASCII?Q' t Im to) PROF (o] c . CP%B#”B

IDENTIDADE

. 715.613 g8 P

ESIDENTE NA (LOGRADOURO - rua, av, etc.) NUMERO

AV. CEL HEMRIQUE RUPP - s/ne
| COMPLEMENTO | BAIRRO / DISTRITO CEi .
| CA 35575. 000

EMANCIPADO POR ( forma de emancipagéo - somente no caso de menor)

R

| MUNICIFIO UF

PARARA

i) declara, sob as penas da lei, ndo estar |mpedldo de exercer atividade mercantil, que ndo possui outra firma mercantil individual e
w requer:

DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO

DE DADOS

LUIZ PAGNUSSAT
LOGRADOURO (rug, av, etc.) NUMERO
,. ; NOVOS 592

ﬁ | COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO : CEP

LOJA CENIRO 85575.000
MUNlC Pli Wg D‘ i CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) :

y £ VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso) ‘
13.500,00 {TREZE MIL E QUINHENTOS :sm}x.x.x.x.x.x.x.x.x‘
continuagdo (capital por extenso)
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155 coDl 0 DE ATIVIDADE DESCRICAO DO OBJETO (ATIVIDADES)
: ECON ICA Atividade princip

5036-0/03 10 A VAREJO DE PEGAS B ACESSORIOS PARA VEICULOS AU-|

CODIGO DOMUNICIPIO

5020-2/01

| DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES TRANFERENCIA DE SEDE DE OUTRAUF  |yg
. NIRE ant erlor

mgw

e j{iiTA GOMERCIAL DO PARA
ég:TIFICO O REGISTRO EM: 16 / o 3 /1999

SOB O NUMERO:
99 0 487423

W

M%@L
J6 23,93

Protocol0'

99/048742-3
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ertiddo http://192.168.7.251:7474/stm/stmcertidao. view-f0gi HHHEEEE T

Municipio de
SAO JORGE D’OESTE
Estado do Parand www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

CERTIDAO Positiva com efeito de negativa 916/2019

FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
IMPORTANTE: CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERIODO
COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIPI\O ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO
DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DE CREDITOS NAO VENCIDOS.

VALIDADE: 04/03/2020 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTM2TF2QEM2X44MC99E

REQUERENTE: WILSON LUIZ PAGNUSSAT - ME PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: WILSON LUIZ PAGNUSSAT - ME

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

2372 72.057.763/0001-80 3240050560 30004
ENDERECO

CAMPOS NOVOS, RUA, 592 - CENTRO CEP: 85575000 S&o Jorge d'Oeste - PR
ATIVIDADES

Comeércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores, Servigos de manutengao e reparagao,

mecanica de veiculos automotores

Observagoes:

Sio Jorge d'Oeste, 05\de Nov ro de 2019
JoRaE > %@2’
£ € BEmitido por: Sonia Franceschina
o0
\S?’ el 7

("o

1of1 @ 05/11/2019 1%:0

Av. Iguagu, 281 — Cx. Postal. 31 — Fone/Fax: (46) 3534-8050 — CEP 85575-000 — SAO JORGE D’OESTE - PARANA




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WILSON LUIZ PAGNUSSAT

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 72.057.763/0001-80
Certiddo n°: 188406407/2019
Expedigao: 05/11/2019, as 16:13:54
vValidade: 02/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

certifica=se que WILSON LUIZ PAGNUSSAT
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

72.057.763/0001-80, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao siao de responsabilidade dos

Tripbunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidao atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgao Prévia.



04/11/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: WILSON LUIZ PAGNUSSAT
CNPJ: 72.057.763/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢oes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:25:51 do dia 12/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/02/2020.

Codigo de controle da certidao: E27B.79FB.468F.5C35

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



04/11/2019

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 72.057.763/0001-80
Razido Social: WILSON LUIZ PAGNUSSAT ME

Endereco: RUA CAMPOS NOVOS 592 / CANTA GRILO / SAO JORGE D'OESTE / PR / 85575~

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade:27/10/2019 a 25/11/2019

Certificacdo Nimero: 2019102703485516556461
Informacdo obtida em 04/11/2019 14:49:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

e’

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddo Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020918141-41

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 72.057.763/0001-80
Nome: WILSON LUIZ PAGNUSSAT

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever € cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 03/03/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1 5, S
Emitido via Internet Publica (04/11/2019 14:54:00) %‘




ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58
i Cimara Municipal
R A O R A
Sio Jorge D’ Oeste - PR .

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentagdo de
habilitacio e regularidade apresentada pela empresa a ser contratada
esta de acordo com o previsto na Lei de Licitagoes.

Por ser expresséo da verdade firmo o presente.

Sao Jorge D'Oeste, 06 de Novembro de 2019.

drigo/Loren
Presidente da Comisséo de Licitagao

46 35341072/ 35341803 Rua Concordia, 428 | Centro | CEP 85575-000
camara@camarasjo.pr.gov.br Séodorge D Qpsta [ ER




ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58
— —

camara Municipal ——
Sao Jorge D’ Oeste - PR  EEE——

: ;

Sao Jorge D'Oeste, 06 de Novembro de 2019.

Do: Presidente da Comissao Permanente dg Licitacao

Para: Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que
apresente parecer juridico quanto ao processo licitatério, dispensa de Licitagao n°
16/2019, para contratacao de servicos de revisao e prestagdo de servicos de
manutencdo preventiva e corretiva de revisdo de acordo com 0S 122.500 km ja
rodados, com a finalidade de manter o bom estado do veiculo Honda Civic, do
Legislativo Municipal, no valor de até R$ 659,50 (seiscentos € cinquenta e nove
reais e cinquenta centavos), para 0s fins previstos na Lei n° 8.666/93, com base no
processo que apresentamos.

Atenciosamente,

_ drigo\l.orenz
Presidente daComissao Permanente de Licitagao

46 35341072/ 35341803 Rua Concoérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br . S#o Jorge D’ Oeste | PR




Y Camarade Vereadores de Séo Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000 / S3o Jorge D’Oeste - Parana

PARECER JURIDICO n°. 20.1/2019

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE sA0 JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitagédo

Syr. Presidente do Legislativo Municipal

DO OBJETO: Contratacdo de empresa especializada, para
revisdo do veiculo oficial do Legislativo Municipal, conforme processo
de Dispensa de Licitacdo n® 16/2019:.

DO VALOR TOTAL: R$ 659,50 (seiscentos e cinquenta e
nove reais e cingquenta centavos).

Sendo que, apdés a anadlise passo a opinar, me
posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da Comissédo de
Licitacdo do Legislativo Municipal para analise e posterior emissao
de parecer quanto ao Processo de Licitacdo, oriundos da Dispensa de
Licitacdo n° 16/2019 do Legislativo Municipal, referente a contratacao
de empresa para revisao do veiculo oficial, conforme consta das pegas
do presente processo, tendo sido adotada a modalidade de dispensa de

licitacdo, passo a emitir o parecer guanto ao presente processo.

FUNDAMENTAGAO

Examinado o presente processo licitatério, referente
a modalidade de Dispensa de Licitacdo n°® 16/2019, a qual segundo Nnosso
entendimento, foi redigida de acordo com o disposto na Lei 8.666/93,
visto que presentes as clausulas essenciais, sem quaisquer condigdes
que possam tipificar preferéncias ou discriminacdes.

O processo de licitagdo, na modalidade dispensa,

adotado pela administracédo esta de acordo com o disposto na Lei de
Licitacgoes.

No presente caso se verifica ser possivel a dispensa
de licitacgdo para proceder a contratacdo de empresa para fornecimento
dos produtos e prestagédo de servico, os quais estao descritos no
processo, com respaldo no disposto no inciso II, do artigo 24 da lei
8.666/93 e a alinea “a”, do inciso II, do artigo 23, da mesma Lei.

( ' Pagina 1 de 2
Cxi§§\zf:> 3 e i
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/Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / S&o Jorge D’Oeste - Parana

Diante da previsdo legal acima referendada e, em
razdo da necessidade da contratacdo da empresa, a qual se encontra
justificada, sendo, conforme informacdes do processo licitatério,
obedecidas as determinacgdes, satisfazendo e atendendo as necessidades
e finalidade a Qque se destina a presente contratacdo. O processo
encontrando-se adequado a atender oOS interesses do Legislativo, de
acordo com as informagdes da comissdo de licitagdo gquanto a
justificativa e escolha do fornecedor, bem como quanto a qualificacao
e regularidade da empresa, estando de acordo com a previsdo legal.

Quanto ao prego, de acordo com as informacdes da
comissdo de licitagdo, o mesmo & compativel aos praticados no mercado
sendo ofertado pela empresa a S€r contratada o menor preco.

Neste sentido, temos que O Processo de licitagdo ora
analisado esta adequado aos termos do = artigo: .24, IT e demais
dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentacdo de regularidade da empresa a Ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela comissdo de
licitacgéao. :

Assim, para a conclusao do presente procedimento
deverido ser observadas as regras dispostas para modalidade de dispensa
de licitacdo descrita na Lei n° 8.666/93, em especial o ato de
ratificacdo e publicacgdes na imprensa.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informagdo do departamento contdbil quanto a
disponibilidade de valores para o pagamento da contratacao.

CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razdo da consulta realizada,
opino no sentido de que © presente processo de Dispensa de Licitagéo
esta de acordo com os termos do artigo 24, II, e demais cominacdes
previstas na Leil 8.666/93, podendo ser dado O prosseguimento para
concretizacdo da contratagdo.

E o parecer.

Sio Jorge D’Oeste, 06/de embro de 2019.

P

A soﬁ MUEL E
ASSESSOR JURID[CO
OAB/PR 36.172

i PR Pagina 2 de 2



ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58
R R S  NE

P e ) e A R e
Sao Jorge D’ Oeste - PR

ATO DE RATIFICACAO

PROCESSO DE DISPENSA N° 16/2019

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagao, atendendo solicitagao
da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, € no UsO de minhas atribuigbes, eu
Odinei José Rebonatto, Presidente da Camara Municipal de Séo Jorge D’ Oeste,
RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso Il e XVIl da Lei
8.666/93.

VALOR: R$ 659,50 (seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

OBJETO: Contratagdo de servicos de revisio e prestagdo de servicos de
manutengdo preventiva e corretiva de revisdo de acordo com os 122.500 km ja
rodados, com a finalidade de manter o bom estado do veiculo Honda Civic, do
Legislativo Municipal.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado em até 10 dias apos a
realizacao dos servigos, expedi¢ao & aceitacdo da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il da Lei Federal: 8.666/93.
FORNECEDOR: Wilson Luiz Pagnussat, inscrito no CNPJ 72.057.763/0001-80

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor se trata de oficina
mecanica especializada sendo uma empresa idénea, cumpre os requisitos legais,
sendo fornecida a documentacéo de regularidade da empresa exigida por lei,
oferecendo o menor preco.

JUSTIFICATIVA: Visando a realizagdo de manutencao preventiva e corretiva no
veiculo Honda Civic que atende aos servigos desta casa de Leis, de uma maneira
mais agil e com melhor atendimento. O veiculo, encontra-se com mais de 111.000
Km, devendo portanto ser procedida & revisdo e reposicéo de pecas, além do que o
presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei n°
8.666/93 em seu artigo 24, inciso |i.

Sao Jorge D'Oeste, 06 de Novembro de 2019.

@. =
Odinei José Rebonatto

Presidente da Camara Municipai de Séo Jorge D’ Oeste

46 35341072/ 35341803 Rua Concordia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br S&o Jorge D’ Oeste | PR



CNPJ 02.232.834/0001-58

~ i i s S s R S R ]
Camara Municipal - ,
Sao Jorge D’ Oeste - PR RSSO SSSE

ESTADO DO PARANA
B S B

R S A S O

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO n° 16/2019

OBJETO: Contratagdo de servigos de revisao € prestagdo de servigos
de manutengéo preventiva e corretiva de revisdo de acordo com 0S 122.500 km ja
rodados, com a finalidade de manter o bom estado do veiculo Honda Civic, de
Placas AZC-6773 do Legislativo Municipal. FORNECEDOR: Wilson Luiz Pagnussat,
inscrito no CNPJ 72.057.763/0001-80. CONTRATANTE: Camara Municipal De
Vereadores De Sdo Jorge D Oeste — Fr. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO
I, DA LElI FEDERAL 8. 666/93; VALOR: R$ 659,50 (seiscentos e cinquenta e
nove reais e cinquenta centavos). RATIFICAQZ\O: 06/11/2019, Pelo Sr. Odinei

José Rebonatto. Presidente Do Legislativo Municipal De S&o Jorge Doeste -

Parana.
" . QZZ&?%
Odin natto
Presidente do Legislativo Municipal de S&o Jorge D'Oeste - Parana
46 35341072/ 35341803 Rua Concordia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br S&o Jorge D' Oeste | PR



